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Preisblatt | Smart Flex 

1 Übersicht über die Zusammensetzung des Entgelts (Stand: 01. Januar 2026) 

Das vom Kunden zu zahlende Entgelt setzt sich aus den in der nachfolgenden Übersicht dargestell-
ten Preisbestandteilen zusammen, die unter Ziffer 8 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen für dy-
namische Stromtarife erläutert werden. Falls bei Vertragsschluss die für den Lieferzeitraum maß-
gebliche Höhe der Preisbestandteile nach Ziffern 1.4 bis 1.11 noch nicht bekannt ist, werden diese 
in der bei Vertragsschluss geltenden Höhe angegeben. Vom Kunden geschuldet werden sie in der 
jeweils zum Lieferzeitpunkt geltenden Höhe. 

1.1 Arbeitspreis Energie  nach Maßgabe von Ziffer 8.1 der AGB 

1.2 Vertriebskostenaufschlag 2,75 ct/kWh 

1.3 Grundpreis 74,28 EUR/Jahr 

1.4 Netzentgelte  

1.4.1 Grundpreis  56,00 EUR/Jahr 

1.4.2 Arbeitspreis 5,89 ct/kWh 

1.5 Entgelt für den Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMSys) an Abnahmestel-
len mit einem jährlichen Energieverbrauch von: 

1.5.1 bis 6.000 kWh 25,21 EUR/Jahr 

1.5.2 ab 6.001 bis einschließlich  
10.000 kWh 

33,61 EUR/Jahr 

1.5.3 ab 10.001 bis einschließlich  
20.000 kWh 

42,02 EUR/Jahr 

1.5.4 ab 20.001 bis einschließlich  
50.000 kWh 

92,44 EUR/Jahr 

1.5.5 ab 50.001 bis einschließlich  
100.000 kWh 

117,65 EUR/Jahr 

1.5.6 Steuerbox für intelligente Messsysteme 42,02 EUR/Jahr 

1.6 Konzessionsabgabe 1,32 ct/kWh 

1.7 KWKG-Umlage  0,446 ct/kWh 

1.8 Aufschlag für besondere Netznutzung 1,559 ct/kWh 

1.9 Offshore-Netzumlage 0,941 ct/kWh 

1.10 Stromsteuer 2,05 ct/kWh 

1.11 Umsatzsteuer  

Bei den vorstehenden Preisbestandteilen handelt es 
sich um Nettopreise, die vom Kunden zuzüglich der 
Umsatzsteuer in jeweils geltender Höhe zu zahlen 
sind. 

zurzeit 19 %  

 

  



Preisblatt Smart Flex für Haushaltskunden (Stand: 09/2025) Seite 2 von 2 

2 Informatorischer Gesamtgrund- und Gesamtarbeitspreis 

Die Angabe des Gesamtgrund- und Gesamtarbeitspreises erfolgt rein informatorisch und unter An-
nahme der derzeitigen Höhe der unter Ziffer 1 aufgeführten Preisbestandteile. Als dynamischer Ar-
beitspreis Energie wurde der Durchschnittspreis der Day-Ahead-Auktion (DE-LU) der Strombörse 
EPEX Spot SE des Jahres 2024 in Höhe von 7,957 ct/kWh angesetzt (Quelle: Energy-Charts). Es han-
delt sich nicht um eine verbindliche Angabe. Die Bruttopreise beinhalten die Umsatzsteuer (zurzeit 
19 %). 

 netto brutto 

Gesamtarbeitspreis in ct/kWh 22,91 27,27 

Gesamtgrundpreis in EUR/Monat bei iMSys mit einem jährlichen Energieverbrauch 

bis 6.000 kWh  12,96 15,42 

ab 6.001 bis 10.000 kWh  13,66 16,25 

ab 10.001 bis 20.000 kWh 14,36 17,09 

ab 20.001 bis 50.000 kWh 18,56 22,09 

ab 50.001 bis 100.000 kWh  20,66 24,59 

 

https://www.energy-charts.info/charts/price_spot_market/chart.htm?l=de&c=DE&interval=year&year=2024&legendItems=ey5&stacking=sparkline&enableStepping=0

